公司事先書面同意下，兌換票據持有人不得將兌換票據轉
讓予本公司之任何關連人士（定義見上市規則）

兌換期： 兌換票據持有人有權於發行兌換票據日期起直至到期日前
七日（但不包括到期日）止任何營業日之任何時間，按當時
有效的兌換價將尚未償還的兌換票據之本金額的全部或任
何部份（按1,200,000港元或其完整倍數）兌換為股份

投票： 兌換票據持有人僅會以身為兌換票據持有人為理由，而將
無權接獲本公司任何會議之通知、出席會議或於會上投票

5

上市： 將不會申請批准兌換票據於聯交所或任何其他證券交易所
買賣。本公司將申請批准因行使兌換票據隨附之兌換權而
將予發行之兌換股份上市及買賣

地位： 因行使兌換票據隨附之兌換權而將予發行之兌換股份，將
在各方面與於兌換票據獲兌換日期已發行之所有其他現有
股份享有相同地位

兌換股份:

當根據配售協議按初步兌換價每股0.06港元悉數兌換43,200,000港元之兌換票據
後，將合共發行最多720,000,000股兌換股份，相當於(i)本公司現有已發行股本約
19.80%；(ii)本公司經配售擴大後之已發行股本約16.63%；及(iii)本公司經配售
及發行4,185,000,000股新股份（假設本公司於二零零八年四月十一日發行之本金
總額837,000,000港元之未贖回兌換票據之持有人於本公佈日期按重訂兌換價每股
0.20港元行使而悉數兌換該等兌換票據）而擴大之已發行股本約8.43%。配售協議
項下之720,000,000股兌換股份將由本公司根據一般授權而發行。

兌換價：

初步兌換價每股0.06港元由配售代理與本公司經公平磋商後釐定，而：

(a) 較股份於緊接本公佈刊發前最後交易日在聯交所所報的收市價每股0.069港元
折讓約13.04%；及

(b) 較股份於截至及包括最後交易日止最後5個交易日在聯交所所報的每股平均收
市價0.073港元折讓約17.81%。

兌換價由本公司與配售代理考慮到本集團現時財務狀況及擬集資的資金金額後，
經公平磋商而釐定。

配售乃最普遍之集資方式，而相較其他種類的集資機制（例如公開發售及供股），
配售在成本及時間上均較具成本效益。此外，兌換票據未必會對現有股東造成即
時攤薄影響，但可在毋須付出資金成本情況下對本公司提供財務資源，因為兌換
票據並不附帶利息。因此，董事認為兌換票據之條款（包括初步兌換價）屬公平合
理，並符合股東及本公司之整體利益。

6

配售完成後對本公司股權之影響

下表載列本公司於配售完成前及完成後之股權（假設本公司之已發行股本並無其
他變動，並假設所有未贖回之兌換票據均獲兌換）：

於本公佈日期
於配售完成時及假設兌換

票據獲悉數兌換
於配售完成及未贖回兌換
票據獲悉數兌換時

股份數目
概約股權比例

(%) 股份數目
概約股權比例

(%) 股份數目
概約股權比例

(%)
東日國際有限公司
 （附註1） 1,915,065,000 52.66 1,915,065,000 43.96 1,915,065,000 22.42
未贖回可換股票據之
 持有人（附註2）
  – 陳建軍先生 – – – – 1,674,000,000 19.60
 – 鄒全波先生 – – – – 2,092,500,000 24.50

小計 1,915,065,000 52.66 1,915,065,000 43.96 5,681,565,000 66.52

公眾股東：
承配人 – – 720,000,000 16.53 720,000,000 8.43
未贖回兌換票據之
 持有人（附註2）
 –王宏先生 – – – – 418,500,000 4.90
其他公眾股東 1,721,275,000 47.34 1,721,275,000 39.51 1,721,275,000 20.15

公眾股東小計 1,721,275,000 47.34 2,441,275,000 56.04 2,859,775,000 33.48

合計 3,636,340,000 100.00 4,356,340,000 100.00 8,541,340,000 100.00

附註：

1. 東日國際有限公司為控股股東，由董事會主席黎亮先生實益擁有。

2. 此乃假設本公司於二零零八年四月十一日發行之本金總額837,000,000港元（包括發行予
王宏先生之83,700,000港元、發行予陳建軍先生之334,800,000港元及發行予鄒全波先生之
418,500,000港元）之未贖回兌換票據之持有人於本公佈日期按重訂兌換價每股0.20港元行
使而悉數兌換該等兌換票據而發行之4,185,000,000股新股份。誠如本公司於二零零八年一
月十日刊發之公佈經已披露，倘緊隨兌換後該等兌換票據持有人連同與其一致行動人士於
綜合計算時將直接或間接控制或擁有本公司表決權30%或以上，致使該等兌換票據持有人
須根據不時生效之收購守則提出全面收購建議，則該等兌換票據持有人無權將該等兌換票
據全部或部份本金額兌換為股份。此外，倘緊隨兌換後，股份將不會有上市規則所規定之
足夠公眾持股量，則該等兌換票據持有人無權將該等兌換票據全部或部份本金額兌換為股
份。

3. 除上文所披露者外，於本公佈日期，本公司並無任何尚未行使之購股權、認股權證、衍生
工具、可換股票據或可兌換或賦予權利認購股份之本公司其他證券。

7

對股東之攤薄影響

由於本公司預見兌換票據所附兌換權之行使於日後將會對股東有攤薄影響，本公
司將按下列方法讓股東知悉攤薄影響之水平及兌換票據的任何兌換之相關資料：